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PROTOKÓŁ NR  I / 18 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

z dnia 22 listopada 2018 roku 
 

 

I sesja Rady Powiatu Zawierciańskiego w kadencji 2018 - 2023 zwołana została przez 

Komisarza Wyborczego w Katowicach III na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. (Dz. U. z 2018 roku, poz. 995 z późn. zm.) 

postanowieniem z dnia 8 listopada 2018 roku. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej 

Starostwa Powiatowego w Zawierciu. Początek obrad – godzina 10.15.  Sesja rozpoczęła się 

odegraniem i odśpiewaniem hymnu państwowego. 

 

 

Obecni: 

 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

 

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Radni Sejmiku Województwa Śląskiego Jadwiga Baczyńska i Rafał Porc, przedstawiciele 

władz samorządowych miast, miast i gmin oraz gmin powiatu zawierciańskiego  

z Przewodniczącą Rady Miejskiej w Zawierciu Beatą Chawułą oraz Prezydentem Miasta 

Zawiercia Łukaszem Konarskim,  Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej  

w Zawierciu Jerzy Kubuśka, przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży, 

kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, przedstawiciele partii, stronnictw  

i ugrupowań politycznych, Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Zawierciu, 

przedstawiciele środków masowego przekazu, mieszkańcy powiatu i inni goście, zgodnie   

z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Przekazany w materiałach sesyjnych porządek obrad sesji, stanowiący załącznik do 

postanowienia Komisarza Wyborczego w Katowicach III z dnia 8 listopada 2018 roku 

przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie i prowadzenie sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez radnego 

najstarszego wiekiem obecnego na sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

3. Ślubowanie radnych. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady.  

5. Zamknięcie sesji. 
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Ad.1.) 

 

Obrady otworzył najstarszy wiekiem radny obecny na sesji Tadeusz Czop. Na podstawie 

listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 23 radnych, co stanowi wymaganą 

większość do podejmowania prawomocnych uchwał, a tym samym prawomocność I sesji 

Rady Powiatu Zawierciańskiego w kadencji 2018 – 2023.  Powitał radnych – elektów i gości, 

biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.   

 

 

Ad.2.) 

 

Zaświadczenia o uzyskaniu mandatu radnego powiatu zawierciańskiego wręczył radnym –  

elektom obecnym na sesji Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Zawierciu 

Jerzy Kubuśka. 

 

 

Ad.3.) 

 

Stosownie do postanowień art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym przed objęciem 

mandatu na radnych spoczywa obowiązek złożenia ślubowania. Radni ślubowali w kolejności 

alfabetycznej po uprzednim wyczytaniu imienia i nazwiska osoby ślubującej przez 

najmłodszego wiekiem radnego obecnego na sesji Mariusza Piotrowskiego. Ślubowanie 

polegało na odczytaniu przez każdego z radnych pełnej treści roty ślubowania. Niektórzy 

radni składali ślubowanie  z dodaniem słów „Tak mi dopomóż Bóg”. Ślubowanie złożyło  

23 radnych obecnych na sesji. 

 

 

Ad.4.) 

 

Prowadzący obrady radny senior Tadeusz Czop poinformował, że zgodnie z art. 14 ust. 1 

ustawy o samorządzie powiatowym wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu dokonuje się 

spośród radnych obecnych na sesji bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. Zasady przeprowadzenia głosowania 

tajnego określa § 36 Statutu Powiatu Zawierciańskiego, który przewiduje, że: 

1. Głosowanie tajne przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana przez Radę Powiatu 

spośród radnych obecnych na sesji. Komisja Skrutacyjna wybiera Przewodniczącego 

Komisji. 

2. Głosowanie tajne przeprowadza się na przygotowanych przez Komisję Skrutacyjną 

kartach, opatrzonych pieczęcią Rady Powiatu i zaparafowanych przez wszystkich 

członków Komisji. Kart do głosowania nie może być więcej niż radnych obecnych na sali. 

3. Komisja Skrutacyjna określa regulamin przeprowadzenia głosowania, zatwierdzony przez 

Radę Powiatu zwykłą większością głosów. 

4. Komisja Skrutacyjna wskazuje sposób przeprowadzania głosowania, zapewniający 

zachowanie tajności.      

5. Z głosowania tajnego Komisja Skrutacyjna sporządza protokół, podpisany przez 

wszystkich członków Komisji, który Przewodniczący Komisji odczytuje na sesji, 

niezwłocznie po ustaleniu wyników głosowania.   

 

Następnie Tadeusz Czop poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 
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Jarosław Kleszczewski zgłosił kandydaturę radnej Teresy Muchy-Popiel, Gabriel Dors – 

kandydaturę radnej Doroty Pytlik, Karol Hadrych – kandydaturę radnej Marii Milejskiej,  

Krzysztof Wrona -  kandydaturę radnego Stanisława Dąbrowy, Andrzej Wilk – 

kandydaturę radnego Dariusza Bednarza, a Andrzej Danecki – kandydaturę Barbary 

Kozioł. 

 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono.  

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Powiatu jednogłośnie, czyli przy 23 głosach 

„za”  powołała Komisję Skrutacyjną w ww. składzie.  

 

Radny senior Tadeusz Czop ogłosił przerwę w obradach w celu dokonania wyboru 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej i przygotowania regulaminu wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Maria Milejska przedstawiła 

regulamin przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu, który - wobec braku 

uwag i zastrzeżeń ze strony radnych - w wyniku przeprowadzonego głosowania został 

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”  (załącznik nr 1 do protokołu).   

Przedstawiła również ustalony przez członków Komisji sposób przeprowadzenia głosowania. 

Głosowanie odbywać się będzie w wyznaczonym miejscu przy mównicy, zapewniającym 

zachowanie tajności głosowania. Karta do głosowania zostanie wydana radnemu w momencie 

podejścia do wyznaczonego do głosowania miejsca. 

 

Następnie Tadeusz Czop poprosił o zgłaszanie kandydatów do pełnienia funkcji 

Przewodniczącego Rady Powiatu.   

 

Radna Teresa Mucha-Popiel zgłosiła kandydaturę radnego Jarosława Kleszczewskiego.    

Radny Gabriel Dors zgłosił kandydaturę radnej Małgorzaty Benc. 

 

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono.  

 

Tadeusz Czop zarządził przerwę w obradach  w celu przygotowania kart do głosowania.  

 

Po wznowieniu obrad radni głosowali w kolejności alfabetycznej po uprzednim wyczytaniu 

nazwiska osoby głosującej przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej Marię Milejską.   

 

Po zakończeniu głosowania radny senior Tadeusz Czop ogłosił przerwę w obradach w celu 

obliczenia głosów i ustalenia oficjalnych wyników głosowania.  

 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Maria Milejska odczytała  

protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu (załącznik 

nr 2 do protokołu). W głosowaniu tajnym radny Jarosław Kleszczewski otrzymał 10 głosów 

„za”, a radna Małgorzata Benc otrzymała 13 głosów „za,  co stanowi wymaganą prawem 

bezwzględną większość głosów „za”.    

 

Projekt Uchwały Nr I / 1 / 18 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu został 

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”. 

 

Radny senior Tadeusz Czop pogratulował wyboru nowo wybranej Przewodniczącej Rady 
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Powiatu w kadencji 2018 – 2023, życząc sukcesów w pracy i satysfakcji ze sprawowania 

powierzonej funkcji, po czym przekazał  przewodnictwo obrad.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Zawierciańskiego Małgorzata Benc (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Dziękuję wszystkim państwu za wybór i zaufanie, którym obdarzyliście mnie. To jest 

jeszcze jedno zobowiązanie do ciężkiej i żmudnej pracy, która nas czeka w tej Radzie. 

Powołanie mnie na tę zaszczytną funkcję zobowiązuje wszystkich radnych, tych którzy na 

mnie głosowali i tych, którzy nie oddali głosu na mnie, lecz oddali go na kontrkandydata, do 

ciężkiej, merytorycznej pracy i żeby współpracowali razem dla dobra powiatu 

zawierciańskiego, dla dobra naszych wyborców i do tego serdecznie zapraszam. Jeszcze raz 

bardzo, bardzo dziękuję za wybór i postaram się zaufania nie zawieść”. 

 

Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Dziękuję wszystkim 10 radnym, którzy oddali na mnie głos. Jednocześnie gratuluję pani 

Przewodniczącej, gratuluję wygranej, gratuluję ugrupowaniu i koalicji, która panią wsparła.  

Myślę, że będą to owocne obrady  w najbliższych pięciu latach obrad sesji Rady Powiatu. 

Jeszcze raz chciałbym podziękować 10 radnym, którzy obdarzyli mnie dużym zaufaniem. 

Jako szef klubu Platformy Obywatelskiej w powiecie zawierciańskim chciałbym jednocześnie 

przeprosić za zachowanie jednego z naszych kolegów,  Bogusława Piotrowskiego, obecnego 

radnego, który oszukał swoich wyborców w ten sposób, że startował z list Koalicji 

Obywatelskiej i – niestety –  nie dotrzymał słowa. Myślę, że będzie miał problem spojrzeć im 

w oczy i już na zawsze pozostanie w kałuży wstydu  jaką wokół siebie utworzył. Szanowni 

państwo,  liczę że Rada będzie wspólnie obradować i będziemy konstruktywnie działać razem 

na rzecz społeczności powiatu zawierciańskiego”. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Zawierciańskiego Małgorzata Benc (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

 

„Panie radny, może niektóre słowa były niepotrzebne, bo jakbyśmy opowiadali o kałużach 

wstydu i zakulisowych działaniach, to może ta kałuża wstydu byłaby po innej stronie”.   

 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc złożyła wniosek formalny  

o rozszerzenie porządku obrad sesji o punkty w brzmieniu:  

 

 „Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu”; 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

23  głosach „za”.  

 

 „Wybór Starosty Zawierciańskiego”; 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

20  głosach „za”; 

 

 „Wybór Wicestarosty Zawierciańskiego”; 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

22  głosach „za”;   
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 „Wybór Członków Zarządu Powiatu”; 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

22  głosach „za”.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc ustaliła, że przyjęte zmiany do porządku 

obrad rozpatrywane będą w pkt 5 – 8. Kolejność  pozostałych punktów porządku obrad 

zmienia się odpowiednio.  

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie i prowadzenie sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez radnego 

najstarszego wiekiem obecnego na sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

3. Ślubowanie radnych. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady.  

5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

6. Wybór Starosty Zawierciańskiego. 

7. Wybór Wicestarosty Zawierciańskiego.  

8. Wybór Członków Zarządu Powiatu. 

9. Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc ogłosiła organizacyjną przerwę  

w obradach w celu przygotowania dokumentów umożliwiających realizację rozszerzonego 

porządku obrad sesji.    

 

 

Ad.5.) 
 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc poinformowała, że 

wyboru 2 Wiceprzewodniczących Rady Powiatu –  zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy  

 samorządzie powiatowym – dokonuje się spośród radnych bezwzględną większością głosów 

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym.  Zasady 

przeprowadzenia głosowania tajnego określa § 36 Statutu Powiatu Zawierciańskiego.  

 

Rada Powiatu jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za” zaaprobowała wcześniej ustalony 

skład Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wszystkich głosowań ujętych w porządku 

obrad sesji. Przed głosowaniem członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na dalszą 

pracę w Komisji.  

 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu  Małgorzata Benc poprosiła o zgłaszanie 

kandydatów do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.   

 

Radny Paweł Sokół  zgłosił kandydaturę radnego Tadeusza Czopa, radny Dariusz Bednarz 

– kandydaturę radnego Andrzeja Wilka, a radna Maria Milejska – kandydaturę radnego 

Zbigniewa Roka.   

 

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono.  
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Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc ogłosiła przerwę w obradach  

w celu przygotowania regulaminu wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu oraz 

stosownych kart o głosowania.  

 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Maria Milejska przedstawiła 

regulamin przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, który - wobec 

braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych - w wyniku przeprowadzonego głosowania został 

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za” (załącznik nr 3 do protokołu). 

Poinformowała również, iż we wszystkich głosowaniach, które zostaną przeprowadzone na 

obecnej sesji, obowiązywać będzie ustalony w poprzednim punkcie porządku obrad sposób 

głosowania, zapewniający pełne zachowanie jego tajności.    

 

Radni głosowali w kolejności alfabetycznej po uprzednim wyczytaniu nazwiska osoby 

głosującej przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej.   

   

Po zakończeniu głosowania tajnego Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc 

ogłosiła przerwę w obradach w celu obliczenia głosów i ustalenia oficjalnych wyników 

głosowania.  

 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Maria Milejska odczytała  

protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

(załącznik nr 4 do protokołu). W głosowaniu tajnym  Zbigniew Rok otrzymał 10 głosów 

„za”, a Tadeusz Czop i Andrzej Wilk otrzymali po 13 głosów „za”, co stanowi wymaganą 

prawem bezwzględną większość głosów „za”.     

 

Projekt Uchwały Nr II / 2 / 18 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc złożyła gratulacje nowo wybranym 

Wiceprzewodniczącym i poprosiła ich o zajęcie miejsc za stołem prezydialnym.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk podziękował radnym za wybór i zaufanie, 

jakim został obdarzony. Do podziękowań dołączył się Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Tadeusz Czop. 

  

 

Ad.6.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu  Małgorzata Benc poinformowała, że zgodnie z art. 27 ust. 2 

ustawy o samorządzie powiatowym wyboru starosty dokonuje się bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym.  Zasady głosowana tajnego są 

określone w § 36 Statutu Powiatu. Następnie  poprosiła o zgłaszanie kandydatów do pełnienia 

funkcji Starosty Zawierciańskiego i jako pierwsza zgłosiła kandydaturę Gabriela Dorsa.   

 

Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc ogłosiła przerwę w obradach  

w celu przygotowania regulaminu wyboru Starosty Zawierciańskiego oraz stosownych kart  

do głosowania.  
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Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Maria Milejska przedstawiła 

regulamin przeprowadzenia wyboru Starosty Zawierciańskiego, który - wobec braku uwag  

i zastrzeżeń ze strony radnych - w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za” (załącznik nr 5 do protokołu).    

 

Radni głosowali w kolejności alfabetycznej po uprzednim wyczytaniu nazwiska osoby 

głosującej przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej.   

 

Po zakończeniu głosowania tajnego Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc 

ogłosiła przerwę w obradach w celu obliczenia głosów i ustalenia oficjalnych wyników 

głosowania.  

 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Maria Milejska odczytała  

protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru Starosty Zawierciańskiego (załącznik nr 6 

do protokołu), zgodnie z którym Gabriel Dors otrzymał 13 głosów „za” i 10 głos „przeciw”, 

co stanowi wymaganą prawem bezwzględną większość głosów „za” ustawowego składu 

Rady.  Głosów „wstrzymujących się” nie było. 

   

Projekt Uchwały Nr I  / 3 / 18 w sprawie wyboru Starosty Zawierciańskiego został przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”. 

 

Gratulując nowemu Staroście Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc wyraziła 

nadzieję, że współpraca między miastem a powiatem będzie układała się przykładnie. 

 

Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Szanowni państwo, pani Przewodnicząca, drodzy radni, chciałem podziękować za wybór  

i  okazane zaufanie, ale też na początku chciałbym podziękować mojej koleżance, z którą 

współpracowałem od paru lat, pani Przewodniczącej Rady Miasta Beacie Chawule. Kilka lat 

temu z pewnym człowiekiem, może 8 – 10 lat temu, robiliśmy pewien projekt, który się 

właśnie dzisiaj zrealizował. Tym człowiekiem jest obecny Prezydent Miasta Zawiercie 

Łukasz Konarski. Łukasz, też dziękuję. Mamy 5 lat, żeby ze sobą współpracować. Jak patrzę 

na państwa radnych, widzę osoby doświadczone w samorządzie. Widzę ich również po 

stronie opozycji, dlatego liczę na współpracęl jednocześnie na korygowanie i pokazywanie 

błędów, jeżeli by się zdarzały. Bardzo o to proszę, żeby ta współpraca właśnie w ten sposób 

wyglądała, żeby państwo również reagowali. Zwracam się do obecnej opozycji. Myślę, że  

z odrobiną dobrej woli ta współpraca przez pięć lat będzie się układała dla dobra powiatu, dla 

dobra jego mieszkańców. Dziękuję”. 

 

 

Ad.7.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu  Małgorzata Benc poinformowała, że zgodnie z art. 27 ust. 3 

ustawy o samorządzie powiatowym wyboru członków Zarządu, w tym Wicestarosty, 

dokonuje się na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym.  Zasady głosowana tajnego są 

określone w § 36 Statutu powiatu. Liczba członków Zarządu jest określona w § 64 Statutu 

Powiatu. 
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Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Na wstępie chciałbym podziękować naszemu kandydatowi, którego zgłoszę. Jest to wartość 

dodana, tak to traktuję. Może ktoś inaczej to postrzega, z innej perspektywy lub z innej 

strony, natomiast myślę, że emocje opadną i nie będziemy się tutaj w jakiś sposób 

przepychać, a współpracować. Jeszcze raz podkreślam, że dla mnie będzie zaszczytem, jeżeli 

państwo obdarzą zaufaniem naszego kandydata i zechcą pracować z nim. Zgłaszam  

Bogusława Piotrowskiego na stanowisko Wicestarosty”. 

 

Bogusław Piotrowski wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc ogłosiła przerwę w obradach w celu 

przygotowania regulaminu wyboru Wicestarosty Zawierciańskiego oraz stosownych kart do 

glosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Maria Milejska przedstawiła 

regulamin przeprowadzenia wyboru Wicestarosty Zawierciańskiego, który - wobec braku 

uwag i zastrzeżeń ze strony radnych - w wyniku przeprowadzonego głosowania został 

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za” (załącznik nr 7 do protokołu).    

 

Radni głosowali w kolejności alfabetycznej po uprzednim wyczytaniu nazwiska osoby 

głosującej przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej.   

  

Po zakończeniu głosowania tajnego Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc 

ogłosiła przerwę w obradach w celu obliczenia głosów i ustalenia oficjalnych wyników 

głosowania.  

 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Maria Milejska odczytała  

protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru Wicestarosty Zawierciańskiego (załącznik 

nr 8 do protokołu), zgodnie z którym Bogusław Piotrowski otrzymał 13 głosów „za”  

i 10 głosów „przeciw”, co stanowi wymaganą prawem większość głosów „za”.  Głosów 

„wstrzymujących się” nie było. 

 

Projekt Uchwały Nr I  / 4 / 18 w sprawie wyboru Wicestarosty Zawierciańskiego został 

przyjęty przy 17 głosach „za” i 5 głosach „przeciw” (1 osoba nie głosowała). 

 

  

Ad.8.) 
 

Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

Dzisiaj chciałbym, żebyśmy wybrali tylko dwóch Członków Zarządu Powiatu Myślę, że 

prawnie jest to dopuszczalne, bo się pytałem i nie ma żadnego problemu. Zgłaszam 

kandydatury radnego Pawła Sokoła oraz Piotra Czarnojańczyka na członków Zarządu 

Powiatu Zawierciańskiego”.   

 

Zgłoszeni przez Starostę kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  
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Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc ogłosiła przerwę w obradach w celu 

przygotowania regulaminu wyboru Członków Zarządu Powiatu Zawierciańskiego oraz 

stosownych kart do głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Maria Milejska przedstawiła 

regulamin przeprowadzenia wyboru Członków Zarządu Powiatu, który - wobec braku uwag  

i zastrzeżeń ze strony radnych - w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za” (załącznik nr 9 do protokołu).  Radni głosowali  

w kolejności alfabetycznej po uprzednim wyczytaniu nazwiska osoby głosującej przez 

Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej.   

  

Po zakończeniu głosowania tajnego Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc 

ogłosiła przerwę w obradach w celu obliczenia głosów i ustalenia oficjalnych wyników 

głosowania.  

 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Maria Miejska odczytała  

protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu  (załącznik  

nr 10 do protokołu). W wyniku głosowania Piotr Czarnojańczyk otrzymał 13 głosów „za”  

i 10 głosów „przeciw”, a radny Paweł Sokół – 15 głosów „za” i 8 głosów „przeciw” się, co  

w obu przypadkach stanowi wymaganą prawem większość głosów „za”.  Głosów 

„wstrzymujących się” nie było.  

  

Projekt Uchwały Nr I  / 5 / 18 w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu 

Zawierciańskiego został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”. 

 

Starosta Gabriel Dors poinformował, że etatowym Członkiem Zarządu Powiatu będzie radny 

Paweł Sokół, natomiast Piotr Czarnojańczyk pełnić będzie funkcję nie etatowego Członka 

Zarządu Powiatu. 

 

Prezydent Miasta Zawiercia Łukasz Konarski (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Pani Przewodnicząca, szanowni radni, chciałbym pogratulować nowemu Zarządowi wyboru 

i po 20 latach, kiedy funkcjonuje Starostwo, chciałbym powiedzieć, że nastąpił przełom. 

Wierzę w to, że nowy Zarząd poprowadzi ten powiat zawierciański, w którym Zawiercie 

odgrywa znaczącą rolę, do przodu, że nastąpi zmiana i odnowa również powiatu 

zawierciańskiego. Gratuluję Staroście, gratuluję Wicestaroście, gratuluję Członkom Zarządu. 

Dzisiaj mam tę pewność, że ci państwo wiedzą, co robią i po tych ostatnich latach powiat 

zacznie zupełnie inaczej żyć. Gratuluję i wierzę w Was. Dziękuję bardzo wszystkim radnym 

za podjęcie tych uchwał i wybór”. 

 

Członek Zarządu Powiatu Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Szanowni państwo, chciałbym bardzo serdecznie podziękować za ten wybór. Mam nadzieję, 

że znamy się tutaj z wieloma osobami z poprzedniej kadencji Rady i wierzę w to, że nasza 

działalność, wspólna działalność będzie służyła dobru wspólnemu, jakim jest powiat 

zawierciański. Uważam, że to jest takim moim największym priorytetem i zawsze będę miał 

to na uwadze i to będzie podstawą mojego działania”. 
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Leszek Kalaga (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, ja chciałam pogratulować panu Staroście i całemu 

Zarządowi.  Ale obiecałem dzisiaj wyborcom  i jest taka prośba czy wniosek panie Starosto, 

aby w pierwszych dniach swojego urzędowania zająć tym nieszczęsnym przejazdem między 

Zawierciem a Dąbrową Górniczą. Nie pamiętam jaki to jest numer drogi, bo to jest droga 

marszałkowska. Chodzi o ten nieszczęśliwy mostek. Szkoda, że nie ma dzisiaj 

przedstawiciela policji, ale to proszę państwa jest wstyd i hańba, to trwa już 8 lat, tam ludzie  

z mojej rodziny mieli nawet wypadki i tam nie ma tygodnia, żeby nie było wypadków. Ja 

rozumiem rok, ale 8 lat żeby ta droga była nieprzejezdna? Jaki tam jest ruch dla mieszkańców 

Zawiercia, jakie to jest niebezpieczeństwo. Bardzo proszę panie Starosto, żeby poczynić 

starania, bo to nawet nie kosztuje powiatu ani nie kosztuje gminy. Ja już rozmawiałam  

z Burmistrzem Maciejem Kaczyńskim, bo to jest już na terenie gminy Łazy. Ja pamiętam, 

jak w 2010 roku byłem radnym i ludzie mi mówili, że most w Chruszczobrodzie na kolei się 

łamie, ale nie wierzyłem, pojechałem obejrzeć, zdjęcia porobiłem, komisja została ściągnięta, 

to trwało to 2 lata Cały most został rozebrany i to była poważna inwestycja i zostało to 

zrobione. To nawet nie jest mostek, tylko przepust i  bardzo proszę panie Starosto już dzisiaj, 

żeby zrobić tam jakieś oświetlenie, bo tam jest ciemno i żeby podjąć tam jakieś działania”.   

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Co prawda nie mamy punktu interpelacje i odpowiedzi na interpelacje, ani też wolnych 

wniosków, chociaż na pewno taki porządek będzie w każdej następnej sesji. Przypominam 

państwu, że zgodnie ze zmianami w przepisach w samorządzie interpelacje muszą być 

składane na piśmie, również te, które są składane między sesjami i proszę, aby na przyszłość 

państwo radni przygotowywali na piśmie takie interpelacje bo one będą  musiały być 

ogłoszone w BIP. Jest określony również termin odpowiedzi na interpelacje, więc myślałam, 

że tego będziemy się trzymać. Proszę też pamiętać o tym, że wypowiedzi radnych nie mogą 

trwać dłużej niż 3 minuty. Proszę pamiętać. żeby przestrzegać tego czasu. Czy pan Starosta 

chciał na ten temat coś powiedzieć”. 

 

Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„Panie radny Leszku, powiem tak. Daj mi się trochę rozeznać w sytuacji. Nie spodziewałem 

się, ale na pewno będę monitorował. Dowiedziałem się, że jest jeszcze jeden punkt, który 

muszę Państwu powiedzieć. Otóż zostało wybranych dwóch Członków Zarządu i moja 

propozycja do współpracy Jest taka, że członkiem etatowym będzie Paweł Sokół, natomiast 

członkiem nieetatowy będzie Piotr Czarnojańczyk. Zostaje nam, jak państwo wiedzą, jeden 

wakat, ale myślę, że sobie z tym szybko poradzimy”. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jeszcze gwoli informacji. Macie państwo w teczkach ustawę o samorządzie powiatowym. 

Zapraszam do zapoznania się z tym dokumentem. Proszę zapoznać się ze Statutem Powiatu 

Zawierciańskiego, Regulaminem Organizacyjnym Starostwa. Mamy tam również projekt 

uchwały budżetowej, więc proszę państwa radnych, żeby zapoznali się z dokumentami, które 

zostały przygotowane przez Biuro Rady Powiatu”. 
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Ad.9.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc zamknęła  

I sesję Rady Powiatu Zawierciańskiego w kadencji 2018 – 2023.  

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 15. 40. 

 

  

Protokół sporządziła:           Przewodnicząca Rady Powiatu   

   /-/ Anna Bryła                       /-/ Małgorzata Benc    


